
 

 

PORTARIA Nº 031/2023 

 

ALTERA O PERÍODO DE FÉRIAS CONSTANTE NO ANEXO DA PORTARIA 

Nº 097/2022, QUE TRATA DA ESCALA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES DA 

AGERSA PARA O EXERCÍCIO DE 2023. 

O Diretor Presidente da Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos 

Delegados de Cachoeiro de Itapemirim - AGERSA, no uso das atribuições legais 

conferidas pela Lei Municipal nº. 7.863/2020, RESOLVE: 

Art. 1º Alterar o período de férias dos servidores relacionados em anexo, mencionados e 

constantes no anexo da Portaria n° 097, datada de 28/09/2022, que trata sobre a Escala de 

Férias dos Servidores da AGERSA para o exercício de 2023, nos termos do art. 70, §§ 1° 

e 2°, da Lei n° 4.009/1994. 

Art. 2º - Publique-se para todos os efeitos legais e administrativos. 

 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de março de 2023. 

 

Vanderley Teodoro de Souza 

Diretor Presidente - AGERSA 

 

ANEXO I - PORTARIA N° 030, de 28/03/2023. 

 

ESCALA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES DA AGERSA -  2023. 

 

 

Matrícula: Servidor: Cargo: Período aquisitivo: Período de férias:

000174 ANA BEATRIZ CUNHA MORAES Diretor de Regulação II 01/11/2022 a 31/10/2023

 18/12/2023 a 01/01/2024 e 

15/02/2024 a 29/02/2024

000169 BRENO MENDES ZAGOTTO Assessor Executivo 01/02/2022 a 31/01/2023 01/12/2023 a 30/12/2023

000177 BRÁULYO LIMA DAVER E SOUSA Coordenador Jurídico 30/03/2022 a 29/03/2023 -

000114 CARLA LAGE DUARTE Técnico em Regulação de Saneamento 01/08/2021 a 31/07/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

000165 CARLOS FELIPE DE SOUZA PEREIRA Gerente de Contabilidade Regulatória 05/01/2022 a 04/01/2023 10/02/2023 a 25/02/2023

000130 DAYSE MODESTO CORREA * Contadora 01/04/2022 a 31/03/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

000162 DÉBORA BATISTA DA SILVA MACEDO Consultor Interno 05/01/2022 a 04/01/2023 25/01/2023 a 08/02/2023

000168 DÉBORA R. CASARTELLI DOS. S. DE MENDONÇA Diretor de Regulação III 18/01/2022 a 17/01/2023 01/07/2023 a 30/07/2023

000095 ELAINE DO NASCIMENTO KALE Contadora 15/04/2021 a 14/04/2022 10/02/2023 a 24/02/2023

000103 FELIPE PINTO GONÇALVES Analista Ambiental 14/05/2021 a 13/05/2022 10/07/2023 a 08/08/2023

000096 JOSÉ ARILDO VALADÃO ANDRADE Procurador Jurídico 15/04/2020 a 14/04/2021 02/01/2023 a 31/01/2023

000129 LUCIANA APARECIDA BERBARDES FERREIRA Técnico em Regulação de Espaço Público 24/02/2022 a 23/02/2023 01/08/2023 a 30/08/2023

000097 LUCIELE NOLASCO SILVA Técnico em Regulação de Espaço Público 15/04/2021 a 14/04/2022 09/01/2023 a 07/02/2023

000163 MÁRCIO DELLATORRE TAVARES Coordenador Executivo de Controle Interno 05/01/2022 a 04/01/2023 05/01/2023 a 03/02/2023

000123
MARTA DA PENHA FABIANO

Auxiliar de Serviços Públicos 14/05/2022 a 13/05/2023

24/05/2023 a 07/06/2023 e 

14/06/2023 a 28/06/2023

000098 PAULA LEAL FERNANDES ** Técnico em Regulação de Propaganda e Publicidade 15/04/2022 a 14/04/2023 01/02/2023 a 02/03/2023

000116 RAPHAELA STEIN MAURO Gerente Administrativo e Financeiro 01/09/2021 a 31/08/2022 13/03/2023 a 11/04/2023

000099 RUI CRISÓSTOMO DE VARGAS Técnico em Regulação de Transporte 15/04/2022 a 14/04/2023 17/01/2023 a 15/02/2023

000100 SANDRA MELLO DE AZEREDO ** Auxiliar de Serviços Administrativos 15/04/2021 a 14/04/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

000101
TATIANA APARECIDA PIROVANI RODRIGUES 

Técnico em Regulação de Lixo e Resíduos Sólidos 16/04/2021 a 15/04/2022

02/01/2023 a 15/01/2023 -   

17/07/2023 a 01/08/2023

000102 VITOR MOULIN MARDEGAN DE AZEVEDO Auxiliar de Serviços Operacionais 11/04/2021 a 10/04/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

000105 YURI GAGARIN SABINO Analista Econômico 12/07/2021 a 11/07/2022 01/07/2023 a 30/07/2023

ESCALA DE FÉRIAS - 2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600350034003900380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-03-28T17:55:18-0300




